Общественный совет Сокольского муниципального округа

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета Сокольского муниципального округа

10.01.2025								                                  № 1

Председатель   - С.Н. Фатеева

Присутствовало: 9 членов Общественного совета, список прилагается.
Приглашенные: руководители управляющий компаний, осуществляющие управление МКД в центральной части города Сокола.

Повестка:
[bookmark: _Hlk181021590]О рассмотрении жалоб в адрес управляющих компаний о качестве горячего водоснабжения на территории города Сокола.
Выступление Лемехова Александра Викторовича, заместителя главы Сокольского муниципального округа.

[bookmark: _Hlk151973723]1. СЛУШАЛИ:
С.Н. Фатееву, которая открыла заседание Общественного совета Сокольского муниципального округа и огласила его повестку.
В.А. Носкова, который рассказал о необходимости проведения работы по контролю за качеством горячего водоснабжения в городе Соколе. Об усилении мер по своевременной очистке системы горячего водоснабжения жилого фонда управляющими компаниями города Сокола. О создании придомовых чатов управляющими компаниями города Сокола с жителями обслуживаемых домов, для своевременной работы по отработке жалоб и предложений.
А.В. Лемехова, который дополнил, что на данный момент система очистки воды на городском водозаборе города Сокола находится на должном уровне, в процессе водоснабжения осуществляется подъем, очистка воды и ее транспортировка до потребителей.
Членов Общественного совета Н.В. Тумакова, Е.А. Шутова, А.В. Вархолова о необходимости проведения промывки и проверки качества системы горячего водоснабжения совместно с жильцами домов, о необходимости смены радиаторов в жилом фонде с чугунных на современные радиаторы отопления.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Руководителям управляющих компаний, осуществляющих управление МКД в центральной части города Сокола,  организовать промывку системы горячего водоснабжения при участии представителей Администрации Сокольского муниципального округа, МУП «Коммунальные системы», представителей собственников жилых помещений, с одновременным составлением и подписанием акта качества горячего водоснабжения по итогу промывки. Создать придомовые чаты с жителями обслуживаемых домов и своевременно реагировать на жалобы граждан.
1.3. В.В. Кенюку создать общий чат руководства МУП «Коммунальные системы» и руководства управляющих компаний, осуществляющих управление МКД.

Председатель                                                                                       С.Н. Фатеева